СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АРХАНГЕЛЬСКО-ГОЛИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.02.2018 года
                № 23/97
с. Архангельское Голицыно
«Об утверждении порядка компенсации затрат на санаторно-курортное лечение выборным должностным лицам местного самоуправления и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Архангельско-Голицынском сельском поселении»

       Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Архангельско-Голицынского сельского поселения, и в целях обеспечения санаторно-курортного лечения и оздоровительного отдыха должностных лиц местного самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в Архангельско-Голицынском сельском поселении, Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок компенсации затрат на санаторно-курортное лечение выборным должностным лицам местного самоуправления и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Архангельско-Голицынском сельском поселении.
2. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его подписания, подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Архангельско-Голицынского сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: http://www.ruzaevka-rm.ru.
Глава Архангельско-Голицынского
сельского поселения
             О.Е. Орлова
Утвержден

 решением Совета депутатов

Архангельско-Голицынского

сельского поселения

от 28.02.2018 года № 23/97

Порядок компенсации затрат на санаторно-курортное лечение выборным должностным лицам местного самоуправления и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Архангельско-Голицынском сельском поселении

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления компенсации затрат на приобретение санаторно-курортных (туристских) путевок выборным должностным лицам местного самоуправления и лицам, замещающим должности муниципальной службы в Архангельско-Голицынском сельском поселении (далее - муниципальные служащие).

1.2. Путевки в санаторно-курортные и другие оздоровительные учреждения приобретаются выборными должностными лицами местного самоуправления и муниципальными служащими за счет средств бюджета Архангельско-Голицынского сельского поселения, выделяемых органу местного самоуправления Архангельско-Голицынского сельского поселения на указанные цели, путем безналичных расчетов по договорам (счетам) с санаторно-курортными и оздоровительными учреждениями или туристическими агентствами и фирмами.

При приобретении выборными должностными лицами местного самоуправления и лицами, замещающими должности муниципальной службы, путевок в санаторно-курортные и другие оздоровительные учреждения за счет собственных средств компенсация расходов указанных лиц может производиться с согласия представителя нанимателя наличным платежом за счет средств бюджета Архангельско-Голицынского сельского поселения, выделяемых на указанные цели.

1.3. Приобретение путевок осуществляется в санаторно-курортные и оздоровительные учреждения, находящиеся на территории Российской Федерации, государств - участников СНГ, а также в санаторно-курортные и оздоровительные учреждения любой страны мира.

1.4. Муниципальным служащим и должностным лицам местного самоуправления, не реализовавшим право на приобретение путевки на санаторно-курортное лечение и оздоровление, ежегодно в четвертом квартале выплачивается денежная компенсация в размере не более двухмесячного планового денежного содержания на основании личного заявления должностного лица местного самоуправления и муниципального служащего при наличии источника финансового обеспечения указанных расходов.

При увольнении должностного лица местного самоуправления и муниципального служащего его право на получение денежной компенсации затрат на приобретение путевки на санаторно-курортное лечение и оздоровление утрачивается.

2. Порядок компенсации затрат на приобретение путевок в санаторно-курортные и другие оздоровительные учреждения

2.1. Финансирование, связанное с компенсацией затрат на санаторно-курортное лечение и оздоровительный отдых выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий год на эти цели соответствующему органу местного самоуправления Архангельско-Голицынского сельского поселения.

2.2. Компенсация затрат на санаторно-курортное лечение и оздоровительный отдых Главе Архангельско-Голицынского сельского поселения производится ежегодно на основании решения Совета депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения.
2.3. Периодичность реализации права на компенсацию затрат на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение должностными лицами местного самоуправления и муниципальными служащими за счет средств органа местного самоуправления устанавливается правовым актом органа местного самоуправления.

При этом, первоначальная реализация права на выплату компенсации затрат на санаторно-курортное лечение и оздоровление выборным должностным лицом местного самоуправления и муниципальным служащим производится по истечению периода, дающего право на компенсацию затрат.

2.4. Затраты на приобретение путевки на санаторно-курортное лечение компенсируются органом местного самоуправления в размере не более двухмесячного планового денежного содержания. Установленный размер компенсации затрат на приобретение путевки на санаторно-курортное лечение может быть увеличен руководителем органа местного самоуправления, но не более чем на 50 процентов размера компенсации затрат на приобретение путевки на санаторно-курортное лечение следующим должностным лицам местного самоуправления и муниципальным служащим:

имеющим стаж муниципальной службы свыше 10 лет;

особо нуждающимся в экстренном лечении, при наличии подтверждения лечебного учреждения;

имеющим многодетные семьи, в которых воспитываются трое и более детей, а также матерям (отцам), воспитывающим детей не в полной семье.

2.5. Стоимость проезда выборного должностного лица местного самоуправления и муниципального служащего, приобретшего путевку на санаторно-курортное лечение, к месту лечения или отдыха и обратно компенсируется органом местного самоуправления в размере не более одного должностного оклада.

2.6. Предоставление компенсации на оплату затрат на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение производится муниципальным служащим в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением руководителя органа местного самоуправления, за исключением тех муниципальных служащих, которые имеют право на ежегодное получение компенсации затрат на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение или перенесли сложные заболевания и операции, требующие срочного дополнительного санаторного лечения при наличии соответствующего медицинского заключения.

3. Учет путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление и отчетность по их выдаче

3.1. Приходные и расходные документы по путевкам на санаторно-курортное лечение, договоры, накладные, счета и другие документы хранятся в соответствующем органе местного самоуправления Архангельско-Голицынского сельского поселения в порядке, установленном для хранения финансовых документов.